- Ejecutar un (1) Plan de Descongestión vehicular en la zona de influencia del parque 

principal de la cabecera municipal. 

ARTÍCULO 16º. PLAN DE INVERSIONES. Plan de Desarrollo Territorial 

2016-1019 “Con trabajo y paz, a futuro haremos más”, del municipio de Mercaderes 
Cauca tiene proyectados un total de ochenta mil seiscientos setenta y cuatro millones 
quinientos treinta y tres mil novecientos setenta y siete pesos ($80.674.533.977,oo), para 
financiar los programas, subprogramas y proyectos.  La proyección financiera solo 
contempla los recursos del Sistema General de Participaciones –SGP- y las rentas propias. 
Hace parte del presente proyecto de Acuerdo Municipal, el Plan Financiero que contiene el

[...]

presupuesto de ingresos y gastos proyectado y programado para cada uno de los cuatro 
años hasta el 2019 y el cual se anexa y hace parte integral del presente documento; Los 
recursos financieros para inversión social, proyectados a 2019 son del orden de sesenta y 
siete mil ochocientos treinta y siete millones seiscientos ochenta y dos mil trescientos 
cincuenta y siete pesos ($67.837.682.357,oo), y el Plan Plurianual de Inversiones donde se 
muestra el valor de la inversión por programa y las fuentes de financiación. 

PLAN FINANCIERO -PROYECCIÓN DE INGRESOS Y GASTOS RECURSOS SGP Y RECURSOS PROPIOS PERIODO 2016-2019 

CUENTA 
AÑOS 

2016 (5,5%) 2017 (5%) 2018 (5,5%) 2019 (5%) TOTALES